

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2012년도 본예산 일반회계 상하수도과 ~ 상하수도과

부서: 상하수도과  
 정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선  
 단위: 상하수도기반시설 현대화사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도과	24,170,626	29,605,144	△5,434,518
	국 10,845,000		
	광 680,000		
	도 466,000		
	시 12,179,626		
상하수도시설 확충 및 수질개선	21,542,041	27,177,039	△5,634,998
	국 10,845,000		
	광 680,000		
	도 466,000		
	시 9,551,041		
상하수도기반시설 현대화사업	907,199	867,703	39,496
마을상수도시설개량 및 보수사업	907,199	867,703	39,496
201 일반운영비	37,100	37,100	0
01 사무관리비	3,850	3,850	0
□ 급량비	3,850		
○ 마을상수도 개량사업 특근급식비 7,000원 * 5명 * 110일	3,850		
02 공공운영비	33,250	33,250	0
□ 공공요금 및 제세	7,750		
○ 상수도기동차량 자동차세 및 보험료 750,000원 * 3대	2,250		
○ 상하수도협회비 등 5,500,000원 * 1회	5,500		
□ 시설장비유지비	25,500		
○ 마을상수도 시설유지 공구구입비 150,000원 * 10종 * 3회	4,500		
○ 상수도기동차량 유류 및 유지관리비 7,000,000원 * 3대	21,000		
202 여비	2,700	2,700	0
01 국내여비	2,700	2,700	0
□ 마을상수도 시설물 점검 20,000원 * 5명 * 27일	2,700		

부서: 상하수도과  
 정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선  
 단위: 상하수도기반시설 현대화사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	12,800	12,800	0
	01 재료비	12,800	12,800	0
	<input type="checkbox"/> 마을상수도 배관자재	320,000원 * 10종 * 4회 12,800		
	401 시설비및부대비	854,599	815,103	39,496
	01 시설비	850,000	810,000	40,000
	<input type="checkbox"/> 마을상수도 긴급 보수공사	20,000,000원 * 10개소 200,000		
	<input type="checkbox"/> 마을상수도 수중모터 교체공사	4,000,000원 * 25개소 100,000		
	<input type="checkbox"/> 가뭄지역 수원(암반관정) 개발공사	50,000,000원 * 4개소 200,000		
	<input type="checkbox"/> 가뭄지역 송수관로 부설공사	40,000,000원 * 4개소 160,000		
	<input type="checkbox"/> 노후배수지 정비공사	20,000,000원 * 4개소 80,000		
	<input type="checkbox"/> 소독설비 및 울타리 보수공사	5,000,000원 * 8개소 40,000		
	<input type="checkbox"/> 배수관 시설개선	35,000,000원 * 2개소 70,000		
	03 시설부대비	4,599	5,103	△504
	<input type="checkbox"/> 마을상수도 사업비	730,000,000원 * 0.63/100 4,599		
	마을상수도시설 개량 및 수질관리	1,376,842	906,136	470,706
		광 도 시 680,000 174,000 522,842		
	마을상수원소독및수질검사	115,842	117,565	△1,723
	201 일반운영비	100,346	83,565	16,781
	01 사무관리비	100,346	83,565	16,781
	<input type="checkbox"/> 일반수용비	96,096		
	○ 간이채수병 구입(2ℓ 용)	3,000원 * 1,500개 4,500		
	○ 마을상수도 수질검사 수수료	91,596		
	· 지하수(11개항목,원수)	80,000원 * 211개소 16,880		

부서: 상하수도과  
 정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선  
 단위: 마을상수도시설 개량 및 수질관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 지하수(13개항목, 정수)	42,000원 * 236개소 * 3회	29,736	
	· 계곡수(5개항목)	50,000원 * 25개소 * 2회	2,500	
	· 전항목(57항목)	180,000원 * 236개소	42,480	
	<input type="checkbox"/> 피복비		750	
	○ 마을상수도 현장 근무복	150,000원 * 5명	750	
	<input type="checkbox"/> 급량비		3,500	
	○ 마을상수도 기동팀 특근급식비	7,000원 * 5명 * 100일	3,500	
	202 여비		6,400	0
	01 국내여비		6,400	0
	<input type="checkbox"/> 마을상수도 시설점검	20,000원 * 5명 * 40일	4,000	
	<input type="checkbox"/> 마을상수도 수질검사 의뢰	80,000원 * 1명 * 30일	2,400	
	206 재료비		9,096	△ 18,504
	01 재료비		9,096	△ 18,504
	<input type="checkbox"/> 마을상수도 소독약품 구입(액체)	9,000원 * 1통 * 4회 * 236개소	8,496	
	<input type="checkbox"/> 마을상수도 소독약품 구입(고체)	4,000원 * 150kg	600	
	소규모 수도시설 개량		428,571	542,429
		광 도 시	680,000 87,000 204,000	
	401 시설비및부대비		428,571	542,429
		광 도 시	680,000 87,000 204,000	
	01 시설비		964,882	539,393
	<input type="checkbox"/> 광특보조사업		964,882	
	○ 증산면 유성2리(원유성) 마을상수도 개량공사	146,000,000원 * 1식	146,000	

부서: 상하수도과  
 정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선  
 단위: 마을상수도시설 개량 및 수질관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		광	102,200	
		도	13,140	
		시	30,660	
	○ 구성면 상거리(벽계) 마을상수도 개량공사		140,000	
	140,000,000원 * 1식	광	98,000	
		도	12,600	
		시	29,400	
	○ 대덕면 화전1리(원화전) 마을상수도 개량공사		85,000	
	85,000,000원 * 1식	광	59,500	
		도	7,650	
		시	17,850	
	○ 구성면 광명1리(기름) 마을상수도 개량공사		175,000	
	175,000,000원 * 1식	광	122,500	
		도	15,750	
		시	36,750	
	○ 부항면 파천1리(숲실) 마을상수도 개량공사		85,000	
	85,000,000원 * 1식	광	59,500	
		도	7,650	
		시	17,850	
	○ 봉산면 태화1리(가매기) 마을상수도 개량공사		85,000	
	85,000,000원 * 1식	광	59,500	
		도	7,650	
		시	17,850	
	○ 남면 부상1리(사모실) 마을상수도 설치공사		175,000	
	175,000,000원 * 1식	광	122,500	
		도	15,750	
		시	36,750	
	○ 지례면 여배3리(도틀) 마을상수도 개량공사		73,882	
	73,882,000원 * 1식	광	56,300	
		도	6,810	
		시	10,772	

부서: 상하수도과  
 정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선  
 단위: 마을상수도시설 개량 및 수질관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비			6,118	3,082	3,036
	<input type="checkbox"/> 광특보조사업			6,118		
	○ 증산면 유성2리(원유성) 마을상수도 개량 외 7	971,000,000원 * 0.63/100		6,118		
	마을상수도시설개선 및 정수시설설치			290,000	360,000	△70,000
			도	87,000		
			시	203,000		
	401 시설비및부대비			290,000	360,000	△70,000
			도	87,000		
			시	203,000		
	01 시설비			287,912	357,408	△69,496
	<input type="checkbox"/> 도비보조사업			287,912		
	○ 조마면 신안2리(중동) 마을상수도 개량공사	150,000,000원 * 1식		150,000		
			도	45,000		
			시	105,000		
	○ 농소면 입석리(꿀배미) 마을상수도 설치공사	137,912,000원 * 1식		137,912		
			도	42,000		
			시	95,912		
	03 시설부대비			2,088	2,592	△504
	<input type="checkbox"/> 도비보조사업			2,088		
	○ 조마면 신안2리(중동) 마을상수도 개량 외 1	290,000,000원 * 0.72/100		2,088		
	하수도 재이용시설 설치사업			2,220,000	14,534,000	△12,314,000
	하수도시설 유지관리			2,220,000	0	2,220,000
	402 민간자본이전			2,220,000	0	2,220,000
	02 민간대행사업비			2,220,000	0	2,220,000
	<input type="checkbox"/> 하수슬러지 처리시설 민간위탁운영비	125,000,000원 * 12월		1,500,000		
	<input type="checkbox"/> 총인처리시설 민간위탁운영비	60,000,000원 * 12월		720,000		

부서: 상하수도과  
 정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선  
 단위: 읍면 하수처리시설 건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	읍면 하수처리시설 건설사업	1,858,000	2,770,000	△912,000
		국 985,000 도 232,000 시 641,000		
	아포 하수처리장 설치사업	1,858,000	2,570,000	△712,000
		국 985,000 도 232,000 시 641,000		
	401 시설비및부대비	1,858,000	2,570,000	△712,000
		국 985,000 도 232,000 시 641,000		
	01 시설비	1,751,671	2,265,000	△513,329
	<input type="checkbox"/> 국고보조사업	1,751,671		
	○ 아포하수처리장 설치사업 1,751,671,000원 * 1식	1,751,671		
		국 932,000 도 220,250 시 599,421		
	02 감리비	100,000	300,000	△200,000
	<input type="checkbox"/> 국고보조사업	100,000		
	○ 아포하수처리장 설치사업 100,000,000원 * 1식	100,000		
		국 53,000 도 11,750 시 35,250		
	03 시설부대비	6,329	5,000	1,329
	<input type="checkbox"/> 아포하수처리장 설치사업 1,758,000,000원 * 0.36/100	6,329		
	마을하수도 유지관리	895,000	843,200	51,800
	마을하수도 유지관리	895,000	843,200	51,800

부서: 상하수도과  
 정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선  
 단위: 마을하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비			11,000	0	11,000
	01 사무관리비			11,000	0	11,000
	<input type="checkbox"/> 일반수용비			11,000		
	<input type="checkbox"/> 지레마을하수처리장 기술진단 수수료	11,000,000원 * 1식		11,000		
	402 민간자본이전			884,000	843,200	40,800
	02 민간대행사업비			884,000	843,200	40,800
	<input type="checkbox"/> 소규모 마을하수도 유지관리 민간위탁비	2,100,000원 * 34개소 * 12월		856,800		
	<input type="checkbox"/> 마을하수도 시설장비 긴급보수대행비	800,000원 * 34개소		27,200		
	하수관거 정비사업			14,285,000	7,256,000	7,029,000
			국	9,860,000		
			도	60,000		
			시	4,365,000		
	하수관거정비			5,767,000	3,396,000	2,371,000
			국	3,897,000		
			도	60,000		
			시	1,810,000		
	401 시설비및부대비			5,767,000	3,396,000	2,371,000
			국	3,897,000		
			도	60,000		
			시	1,810,000		
	01 시설비			5,530,585	3,183,561	2,347,024
	<input type="checkbox"/> 국고보조사업			5,330,585		
	<input type="checkbox"/> 대항하수처리분구 하수관거정비사업	2,189,090,000원 * 1식		2,189,090		
			국	1,538,000		
			시	651,090		
	<input type="checkbox"/> 아포하수처리구역 하수관거정비사업	3,141,495,000원 * 1식		3,141,495		
			국	2,205,000		

부서: 상하수도과  
 정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선  
 단위: 하수관거 정비사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<input type="checkbox"/> 도비보조사업 <input type="checkbox"/> 지좌지구(마잠) 배수설비 정비사업 100,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 신음지구(시정옆) 배수설비 정비사업 100,000,000원 * 1식 02 감리비 <input type="checkbox"/> 국고보조사업 <input type="checkbox"/> 대항하수처리분구 하수관거정비사업 60,000,000원 * 1식 <input type="checkbox"/> 국고보조사업 <input type="checkbox"/> 아포하수처리구역 하수관거정비사업 160,000,000원 * 1식 03 시설부대비 <input type="checkbox"/> 국고보조사업 <input type="checkbox"/> 대항하수처리분구 하수관거정비사업 2,197,000,000원 * 0.36/100 <input type="checkbox"/> 아포처리구역 하수관거정비 3,150,000,000원 * 0.27/100	시 936,495 200,000 100,000 도 30,000 시 70,000 100,000 도 30,000 시 70,000 220,000 60,000 60,000 국 42,000 시 18,000 160,000 160,000 국 112,000 시 48,000 16,415 16,415 7,910 8,505	200,000 12,439	20,000 3,976
BTL사업 임대료		8,518,000 국 5,963,000 시 2,555,000	3,860,000	4,658,000
308 자치단체등이전		8,518,000 국 5,963,000 시 2,555,000	3,860,000	4,658,000
08 기타부담금		8,518,000	3,860,000	4,658,000



부서: 상하수도과  
 정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선  
 단위: 하수관거 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		<input type="checkbox"/> 국고보조사업		8,518,000		
		○ 하수관거정비(BTL)사업 임대료	8,518,000,000원 * 1식	8,518,000		
				국	5,963,000	
				시	2,555,000	
행정운영경비(상하수도과)				24,180	23,700	480
인력운영비				19,680	19,200	480
	인력운영비(상하수도과)			19,680	19,200	480
	101 인건비			19,680	19,200	480
	01 보수			19,680	19,200	480
		<input type="checkbox"/> 초과근무수당		19,680		
		○ 시간외근무수당	8,200원 * 5명 * 40시간 * 12월	19,680		
기본경비				4,500	4,500	0
	기본경비(상하수도과)			4,500	4,500	0
	202 여비			4,500	4,500	0
	01 국내여비			4,500	4,500	0
		<input type="checkbox"/> 상하수도 업무 공통여비	20,000원 * 5명 * 45일	4,500		
재무활동(상하수도과)				2,604,405	2,404,405	200,000
내부거래지출				2,604,405	2,404,405	200,000
	내부거래지출(상하수도과)			2,604,405	2,404,405	200,000
	309 전출금			604,405	604,405	0
	01 공기업특별회계경상전출금			604,405	604,405	0
		<input type="checkbox"/> 하수도공기업특별회계 경상전출금	600,000,000원 * 1식	600,000		
		<input type="checkbox"/> 하수처리장 이차보전(이양)	4,405,000원 * 1식	4,405		

